
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 106  :

Účast na jednání ZM 106  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 106 (ve volebním období 4. zasedání) ze dne: 26.2.2015

od hodin16:00

 

Ing. Jan Čopík, Ph.D.Ověřovatel zápisu

Bc. Jiří Sláma

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 17:20 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 17:20 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 17:20 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 17:20 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 Neúčast omluvena

Tisk: 5.3.2015Stránka 1 z  15STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 106  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 106  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 105)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

 Zvoleny komise ve složení: 

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 106 (ve volebním období 4. zasedání) ze dne: 26.2.2015

od hodin16:00

Ing. Jan Čopík, Ph.D.Ověřovatel zápisu

Bc. Jiří Sláma

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 105 ze dne 29.1.2015 :

Ing. Petr Neumann

Libor Šnajdr

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 17:20 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 17:20 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 17:20 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 17:20 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 17:20 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 Neúčast omluvena

1 Kontrola úkolů 16:00 ST

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 ST

3 Majetkoprávní úkony

4 Rozvoj 16:10 OMM

5 Finance 16:20 OF

6 Různé 17:15 ST

7 Diskuse 17:20

Program porady byl schválen.

Tisk: 5.3.2015Stránka 2 z  15STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Ing. Jan NěmečekNávrhová komise - předs.

Ing. Jiří TymelNávrhová komise - člen

Ing. Jan Neumann

Tisk: 5.3.2015Stránka 3 z  15STIS



Město Nové Město nad Metují

náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čl. 1    Kontrola úkolů.

ZM 106

Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

26.2.2015

16 212

ZM schvaluje návrh dvou kontrolních akcí KV na rok 2012:
1/ Kontrola dotačních titulů, darovacích smluv a poskytnutých příspěvků schválených a poskytnutých v roce 2011. 
2/ Kontrola zaměřená na výběrová a poptávková řízení v roce 2011.

OSU = Odbor správy úřadu

Kontrola zaměřená na výběrová a poptávková řízení přechází z minulého volebního období - měla by proto být 
zařazena do Plánu kontrol, který by měl předložit KV ZM ke schválení. V tomto smyslu je navrženo usnesení v 
samostatném bodě jednání ZM 4 (106) - bod 6/1. Z uvedených důvodů je možné v dané podobě stávající úkol zrušit.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 81- 6817/12 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

X Úkol zrušit, zrušenZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Kontrolní výbor ZM - návrh kontrolních akcí v roce 2012 (Viz RM 240 - 7/8)

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 264

ZM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti k pozemkům p. p. č. 2055/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují a p. p. č. 892/1 v k. ú. Vrchoviny, které jsou v majetku Královéhradeckého kraje v rozsahu dle 
projektové dokumentace pro stavbu "Chodník a stezka ul. Náchodská".

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 104- 7184/14 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti a omezení užívání nemovitosti  (Viz RM 307 čl.2/3

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 469

ZM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitostí č. 
9/40/1/0180/Ha/N ze dne 29.08.2014 mezi městem Nové Město nad Metují a Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
Kutnohorská 59, Hradec Králové - Plačice, ve znění přílohy č. ZM 105 - 4/1 a pověřuje ST podpisem dodatku.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7219/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dodatek č. 1 smlouvy  o právu provést stavbu inženýrské sítě komunikace Náchodská  (Viz RM 311 čl.3/1, usn. 

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 470

ZM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 2811/2010 ze dne 26.07.2010, ve znění přílohy č. ZM 
105 - 4/2. ZM pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7220/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 2811/2010 ze dne 26.07.2010  (Viz RM 311 čl.3/2, usn. RM 311- 1

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 472

ZM schvaluje podání žádosti do dotačního programu Královéhradeckého kraje "Podpora hasičské techniky pro obce s 
JPO" na: 1/ nákup nové hasičské cisterny. ZM schvaluje celkové náklady na pořízení cisterny ve výši 6 mil. Kč a 
ukládá OMM zahrnout uvedenou částku do návrhu rozpočtu města na rok 2015. ZM v této souvislosti ruší své 
předchozí usnesení č. ZM 100-7113/14.

OMM = Odbor majetku města

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7223/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost o dotaci - Oprava vozidla Jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) Nové Město nad Metují  (Viz RM 

26.2.2015, výchozí:

Tisk: 5.3.2015Stránka 4 z  15STIS



26.2.2015

19 473

ZM souhlasí s poskytnutím části veřejné finanční podpory z rozpočtu města Tennis Clubu Nové Město nad Metují ve 
výši 40 tis. Kč z důvodu zajištění provozu klubu na začátku roku a schvaluje doplnění této položky do Rozpočtového 
provizoria. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí VFP 
schválené usnesením č. ZM 98-7094/14.

OF = Odbor finanční

Smlouva byla uzavřena a příspěvek poukázán žadateli. Položka byla doplněna do Rozpočtového provizoria.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7225/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost o poskytnutí části VFP na rok 2015 - TC Nové Město nad Metují  (Viz RM 311 čl.5/3, usn. RM 311- 13142/0

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 475

ZM schvaluje v mimořádném režimu mimo Zásady pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města žádost 
společnosti Centrum Najáda s. r. o., za účelem pokrytí režijních nákladů spojených s provozem bazénu, sauny, 
občerstvení a pokladny pro rok 2015 ve výši 300 tis. Kč a schvaluje doplnění této položky do Rozpočtového provizoria. 
Vzhledem k tomu, že dosud nejsou známy ekonomické výsledky za rok 2014, bude o konečné částce rozhodnuto až v 
průběhu roku 2015. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí 
VFP schválené usnesením č. ZM 98-7094/14.

OF = Odbor finanční

Smlouva byla uzavřena a příspěvek poukázán žadateli. Položka byla doplněna do Rozpočtového provizoria.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7228/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory - Centrum Najáda s. r. o.  (Viz RM 312 čl.6/2)

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 476

ZM bere na vědomí dopis Sboru dobrovolných hasičů Nové Město nad Metují ve věci návrhu financování mladých 
hasičů a členů připravujících se na práci v jednotce požární ochrany a ukládá ST předložit zpracovaný konkrétní návrh 
řešení na rozpočtovém semináři pro zastupitele a dále pak i zařazením případné konkrétní částky do rozpočtu města.

OF = Odbor finanční

Problematika byla diskutována na rozpočtovém semináři a v návrhu rozpočtu je zahrnuta částka 40 tis. Kč jako 
finanční dar za dlouhodobou činnost s mládeží.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7229/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Návrh financování mladých hasičů a členů připravujících se na práci v jednotce požární ochrany  (Viz RM 312 čl

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 477

ZM schvaluje finanční krytí Programu prevence rizikového chování v roce 2015 ve výši 150.000 Kč na grantový 
program města a 60.000 Kč na realizaci výchovně-rekreačních pobytů pro děti z evidence sociálně-právní ochrany dětí 
a zařazení částek do návrhu rozpočtu na rok 2015.

OF = Odbor finanční

Schválené částky jsou zahrnuty do návrhu rozpočtu na rok 2015.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7230/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Program prevence rizikového chování - rok 2015  (Viz RM 312 čl.7/1)

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 478

ZM ukládá ST zajistit zpracování informace pro ZM o tom, kolika dětí se týkaly projekty prevence podpořené v rámci 
příslušného grantového programu v roce 2014.

OF = Odbor finanční

Informace byla zaslána zastupitelům mailem. V programu bylo zapojeno 652 dětí a 66 pedagogů.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7231/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Viz bod 5/6 - doplňkový úkol

26.2.2015, výchozí:

Tisk: 5.3.2015Stránka 5 z  15STIS



26.2.2015

19 479

ZM bere na vědomí rezignaci zastupitelky PhDr. Zdeňky Kulhavé na členství ve FV z důvodů velkého pracovního 
vytížení. ZM volí Bc. Petra Fantu členem Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují. ZM ukládá 
ST zajistit předání jmenovacího protokolu.

OSU = Odbor správy úřadu

Splněno.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7234/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Finanční výbor ZM - rezignace a doplnění

26.2.2015, výchozí:

26.2.2015

19 480

ZM ukládá ST vznést dotaz na záměr vlastníků na využití pozemku p. č. 2287 v ul. Komenského s upozorněním na 
kritické hlasy veřejnosti, které se týkají stávajícího využívání nezpevněné plochy pozemku k parkování vozidel a k 
občasnému zabahnění městského chodníku v souvislosti s tím.

OMM = Odbor majetku města

Vlastník pozemku by měl pozemek využít ke stavbě, která bude v souladu s předloženým návrhem investičního 
záměru ze dne 28.11.2013, schváleného ZM 95 dne 12.12.2013 zároveň s prodejem výše uvedeného pozemku. V 
opačném případě bude, dle předchozí ústní dohody ze dne 05.02.2015, vlastník pozemků p. p. č. 2287 a p. p. č.  238/2 
v k. ú. Nové Město nad Metují jednat s městem Nové Město nad Metují o odlišném využití předmětných nemovitostí. 
Nyní probíhá územní řízení ve věci vydání územního rozhodnutí o využití území. Vlastníci pozemku byli při jednání 
upozornění na šetrné používání pozemku s ohledem na přilehající chodník.   

Usneseni::

Plnění:

ZM 105- 7235/15 Termín:Provede:

STOdpovídá (Garant) :  Režim kontroly plnění tohoto úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

S Splněno, usnesení vyřaditZávěr:6.3.2015Ze dne:

Poznámka:

Věc: Dotaz paní Věry Řehákové ve věci prodaného pozemku u Řeznictví Jirman

26.2.2015, výchozí:

Tisk: 5.3.2015Stránka 6 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu + orgány zasedání

IDENTIFIKACE:  Zasedání zahájil ST města - proběhla volba orgánů zasedání a byl schválen program.       PROJEDNÁNÍ: V 
úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla volba návrhové komise, byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a 
zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM. Rovněž byl schválen navržený program zasedání. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM.      
VYSVĚTLENÍ:  Petr Hable, starosta - Město

3 Majetkoprávní úkonyČl

4 Rozvoj 16:10 OMMČl

4.1 Zařazení nové položky do návrhu rozpočtu na rok 2015 (Viz RM 315 čl.3/10)

IDENTIFIKACE:  Nadace ČEZ vyhlásila grantové řízení Oranžový přechod pro rok 2015, toto grantové řízení je určeno pro 
obce v ČR a  je zaměřeno na podporu zvyšování bezpečnosti formou instalace osvětlení přechodů pro chodce. Maximální 
výše nadačního příspěvku je 200.000 Kč. Příjem žádostí je ode dne 02.02.2015 do dne 06.03.2015. OMM společně s 
vedením města doporučuje podání žádosti o tento grant a doplnit tuto položku do návrhu rozpočtu roku 2015, a to na 
osvětlení přechodu pro chodce v ul. Havlíčkova (u bývalého klubu). Rozpočet na zpracování PD a na realizaci nasvětlení 
přechodu je odhadem 210.000 Kč, o tuto částku by se snížila investiční rezerva. Realizace se předpokládá pouze v případě, 
že nám bude poskytnut grant společností ČEZ.      K ROZHODNUTÍ:   Zařadit do návrhu rozpočtu na rok 2015 novou položku 
a doporučit ZM souhlasit s podáním žádosti o grant na Nadaci ČEZ na projekt "Oranžový přechod".      ODŮVODNĚNÍ: OF: V 
případě souhlasu bude návrh rozpočtu upraven v § 3631 - veřejné osvětlení a částka bude pokryta přesunem z § 6409 - 
ostatní činnosti (rezerva na investiční a neinvestiční výdaje). RM doporučila schválit.      PROJEDNÁNÍ: V 16:07 hodin - Ing. 
Pozděna (vedoucí odboru majetku města, dále jen "OMM") přednesl průvodní komentář. Ing. Hovorka - dotaz, proč byl zvolen 
zrovna tento přechod? OMM - vysvětlení - je možno požádat pouze o jeden přechod, musí být navíc specifická barva 
sloupků - oranžová, tyto parametry tento přechod splňuje. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího 
řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Libor Pozděna, vedoucí odboru OMM - Odbor majetku města

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 106- 7236/15,      (uložen úkol číslo 19645).

ZM ukládá OF zařadit do návrhu rozpočtu novou položku "Nasvětlení přechodu v ul. Havlíčkova (u bývalého klubu) - PD + 
realizace" s předpokládanými výdaji 210.000 Kč a s dotací 200.000 Kč. ZM schvaluje podání žádosti o grant do Nadace ČEZ 
v projektu "Oranžový přechod" na akci "Nasvětlení přechodu v ul. Havlíčkova (u bývalého klubu) - PD + realizace".

ZM 106 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 6.3.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 5.3.2015Stránka 7 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 16:20 OFČl

5.1 Formulář Žádosti o dotaci z rozpočtu města  (Viz RM 315 čl.5/8)

IDENTIFIKACE:  Vzhledem k novele zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, je nutné upravit formulář Žádosti o dotaci z rozpočtu města. Viz příloha č. ZM 106 - 5/1.      K 
ROZHODNUTÍ:   Schválit formulář Žádosti o dotaci z rozpočtu města.      ODŮVODNĚNÍ: Návrh Žádosti o dotaci z rozpočtu 
města byl vypracován ve spolupráci s městskou právničkou (PRAV) a interním auditorem (IA). RM doporučuje schválit.      
PROJEDNÁNÍ: V 16:10 hodin - Ing. Kunte (vedoucí odboru finančního, dále jen "OF") přednesl "Identifikaci" bodu - bez 
rozpravy - hlasováno - 19 pro.      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Václav Kupka, vedoucí odboru - Oddělení školství, kultury a sportu

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 106- 7237/15

ZM schvaluje formulář Žádosti o dotaci z rozpočtu města Nové Město nad Metují ve znění přílohy č. ZM 106 - 5/1.

ZM 106 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 26.2.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

5.2 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Nové Město nad Metují  (Viz RM 315 čl.5/7)

IDENTIFIKACE:  Vzhledem k novele zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, je nutné upravit Zásady pro poskytování VFP z rozpočtu města Nové Město nad Metují - nově Zásady 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Nové Město nad Metují (dále jen Zásady) - viz příloha č. ZM 106 - 5/2. V návrhu 
Zásad se termín veřejná finanční podpora nahrazuje termínem dotace, v článku III se zcela vypouští odstavec III.2. - Obnova 
nemovitostí v režimu památkové péče - toto řeší zvláštní právní předpis. Použití prostředků bude jasně vymezeno ve 
veřejnoprávní smlouvě uzavřené s příjemcem dotace.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit Zásady pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Nové Město nad Metují.      ODŮVODNĚNÍ: Návrh Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Nové 
Město nad Metují byl vypracován ve spolupráci s PRAV a IA. RM doporučuje schválit.      PROJEDNÁNÍ: V 16:12 hodin - OF - 
komentář k drobným úpravám provedeným po vyvěšení rozpočtu. Dotazy a připomínky - Mgr. Hylský: 1/ použití prostředků v 
článku 3 - upozornění na duplicitu - hlasováno o jejím vyškrtnutí - 16 pro - 1 proti - 1 se zdržel a 1 zastupitel nebyl přítomen 
při hlasování v jednacím sále - úprava bude provedena. 2/ oprava chyby - pojem "VFP" by měl být správně opraven na 
"dotace" - OF souhlasí a opraví. 3/ dotaz, zda je stanovena maximální výše spoluúčasti žadatelů. ST - hodnotící kritéria jsou 
ta, že žadatel předloží rozpočet, o co žádá a co se týká spoluúčasti - vždy tam nějaké spolufinancování je - samozřejmě žádá 
jen na určité pokrytí toho, na co nezbývají finance. Omezení tam nemůžeme dát - je to velmi široká škála možností, proto 
tedy není maximální povinná výše spoluúčasti žadatelů stanovena. 4/ hodnotící kritéria? OF - když je to vyhlášeno jako 
program, tak není třeba to zde mít, obsahují to podmínky toho programu. Na základě připomínek došlo k drobné úpravě 
přílohy a v té podobě pak byla schválena. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Václav Kupka, vedoucí odboru - Oddělení školství, kultury a sportu

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 106- 7238/15

ZM schvaluje Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Nové Město nad Metují ve znění upravené přílohy č. ZM 106 - 
5/2.

ZM 106 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 26.2.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

5.3 Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města  (Viz RM 315 čl.5/6)

IDENTIFIKACE:  Vzhledem k novele zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, je nutné upravit vzorovou smlouvu o poskytnutí VFP - nově veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace. 
RM schvaluje dotace do výše 50.000 Kč, dotace nad 50.000 Kč schvaluje ZM. Viz příloha č. ZM 106 - 5/3.      K 
ROZHODNUTÍ:   Schválit vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města (nad 50.000 Kč).      
ODŮVODNĚNÍ: Návrh Vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města byl vypracován ve spolupráci s 
PRAV a IA. RM doporučuje schválit.      PROJEDNÁNÍ: V 16:20 hodin - OF - v rámci úvodního komentáře uvedl, že oproti 
předložené vzorové smlouvě bylo ještě nutné do ní doplnit ustanovení o tom, že smluvní strany berou na vědomí, že smlouva 
bude zveřejněna na portálu veřejné správy. Pravidla pro zveřejňování smluv bude schvalovat RM dne 02.03.2015. Žádné 
další připomínky již nebyly. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Václav Kupka, vedoucí odboru - Oddělení školství, kultury a sportu

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 106- 7239/15

ZM schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města (nad 50.000 Kč) ve znění upravené 
přílohy č. ZM 106 - 5/3.

ZM 106 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 26.2.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 5.3.2015Stránka 8 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Žádost MC Na zámečku o.p.s. o finanční podporu  (Viz RM 313 čl.6/1, usn. RM 313- 13245/015)

IDENTIFIKACE:  Ředitelka Mateřského centra Na zámečku o.p.s., Husovo náměstí 1201, Nové Město nad Metují, žádá RM o 
poskytnutí části veřejné finanční podpory na rok 2015 ve výši cca 10.000 Kč. Důvodem žádosti je probíhající rekonstrukce 
prostor, do kterých se bude organizace stěhovat. Viz příloha č. ZM 106 - 5/4.      K ROZHODNUTÍ:   Posoudit žádost o 
poskytnutí veřejné finanční podpory a schválit poskytnutí podpory z rozpočtu města.      ODŮVODNĚNÍ: OF: Na rozpočtovém 
semináři bylo dohodnuto zahrnutí příspěvku MC Na zámečku o.p.s. jmenovitě do návrhu rozpočtu města.      PROJEDNÁNÍ: 
V 16:22 hodin - OF - přednesl "Identifikaci" bodu. Paní Řeháková - dotaz - je to opravdu finanční dar - budou si pak moci 
ještě zažádat o dotaci? ST - myslí si, že už mají zažádáno, pokud ne, tak samozřejmě mohou. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Jiří Kunte, vedoucí 
odboru - Odbor finanční

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 106- 7240/15,      (uložen úkol číslo 19646).

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru za dlouhodobou činnost ve prospěch občanů v oblasti společenských aktivit 
provozováním mateřského centra ve výši 10.000 Kč společnosti Mateřské centrum Na zámečku o.p.s., Nové Město nad 
Metují.

ZM 106 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 23.4.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

5.5 Plnění rozpočtu za rok 2014 a zveřejněný návrh rozpočtu

IDENTIFIKACE:  Informace o plnění rozpočtu za rok 2014 a návrh rozpočtu na rok 2015. Rozpočet města za rok 2014 skončil 
přebytkem 9.366.861 Kč. Přílohu - "Rozpočet města Nové Město nad Metují k 31.12.2014" obdrželi zastupitelé na 
rozpočtovém semináři dne 04.02.2015 v pracovní verzi. Materiál byl dopracován a byly provedeny drobné změny - viz příloha 
č. ZM 106 - 5/5. Rozpočet k 31.12. bude pak součástí projednání závěrečného účtu za loňský rok. Příloha návrhu rozpočtu na 
rok 2015 zároveň platí i pro bod 5/8 - schvalování rozpočtu 2015.      K ROZHODNUTÍ:   Vzít na vědomí stav rozpočtu ke dni 
31.12.2014 a vyvěšení návrhu rozpočtu na rok 2015.       PROJEDNÁNÍ: V 16:23 hodin - OF - přednesl "Identifikaci" bodu - je 
tam trošku rozdíl oproti materiálu, který byl na rozpočtovém semináři - cca o 15.000 Kč. Nikdo žádnou připomínku neměl - 
vzato na vědomí.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Jiří Kunte, vedoucí odboru - Odbor finanční

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 106- 7241/15

ZM bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu v roce 2014 a zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2015 v zákonné lhůtě 15 
dnů na úřední desce města Nové Město nad Metují.

ZM 106 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 26.2.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 5.3.2015Stránka 9 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.6 Členské příspěvky, dary a rezervy 2015  (Viz RM 315 čl.6/1)

IDENTIFIKACE:  Do návrhu rozpočtu 2015 byly zahrnuty pouze členské příspěvky města a finanční dary AMK BESIP, MC Na 
Zámečku, Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují, SDH Nové Město nad Metují a MAS Pohoda Venkova. Ostatní 
předpokládané příspěvky jsou zahrnuty jako rezerva do příslušných paragrafů rozpočtu, to v případě větších částek a v 
případě programu prevence rizikového chování a souhrnné položky na pokrytí ostatních různých žádostí o finanční podporu 
pak v § 6409. Rozdělení těchto rezervních položek podléhá schválení RM (v částkách do 50.000 Kč) nebo ZM (nad 50.000 
Kč). RM 315 oproti původnímu návrhu rozhodla o zrušení příspěvku na partnerství Warrington (§ 2143) a snížení příspěvku 
na cyklobusy (§ 2221) a o zařazení příspěvku MAS Pohoda Venkova (§ 6409). Tato změna bude mít i vliv na položky 
schvalovaného rozpočtu na rok 2015. Podrobnosti viz příloha č. ZM 106 - 5/6. RM doporučuje schválit.      K ROZHODNUTÍ:   
Rozhodnout o členských příspěvcích, darech a příspěvcích zařazených do rozpočtu města a rezervách na ostatní žádosti o 
veřejnou finanční podporu.      ODŮVODNĚNÍ: OF: Příspěvek MC Na Zámečku o.p.s. byl již samostatně projednán v rámci 
bodu 5/4.      PROJEDNÁNÍ: V 16:25 hodin - OF - přednesl "Identifikaci" bodu. Ing. Čopík - dotaz - zrušený příspěvek na 
partnerskou spolupráci s městem Warrington. MST - podal bližší komentář - mj., že vše bylo dosud zaštiťováno městem 
Náchod. Protože ale žádné aktivity nebyly - především vinou Warringtonu a jeho špatné finanční situace, tak se na 
společném účtu finančních příspěvků od měst nashromáždila částka ve výši cca 400.000 Kč. Nyní se jedná o tom, co bude 
dál. Paní Řeháková - dotaz, když přispějeme na cyklobusy méně, tak co to bude znamenat? Na žádost ST odpověděl Ing. 
Prouza - město dávalo 70.000 Kč, nyní je snížení možné, součástí už nebude linka do Pekla, ta bude zajištěna standardním 
spojem. OF - informoval o doplnění přímých příspěvků pro mladé hasiče a pro MC Na zámečku. Co se pak týká přímého 
příspěvku pro skauty, tak letos to bude ještě řešeno v rámci dotací, ale příští rok zde bude zřejmě navržena rovněž částka 
touto formou přímého příspěvku. Důvodem je pozdní předložení žádosti. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Jiří Kunte, vedoucí odboru - Odbor finanční

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 106- 7242/15,      (uložen úkol číslo 19647).

ZM bere na vědomí a schvaluje zařazení a úhradu členských příspěvků a darů dle přílohy č. ZM 106 - 5/6 do rozpočtu města 
takto: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 40 tis. Kč, Nová Města v Evropě 5 tis. Kč, Sdružení historických sídel 10 
tis. Kč, Asociace měst pro cyklisty 10 tis. Kč, AMK BESIP - dětské dopravní hřiště Náchod (dar) 18 tis. Kč, Městský klub Nové 
Město nad Metují 2.540 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Mateřské centrum Na Zámečku Nové 
Město nad Metují 10 tis. Kč (dar), SDH Nové Město nad Metují 40 tis. Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 25 tis. Kč, DSO Region 
Novoměstsko 97,26 tis. Kč, MAS Pohoda Venkova, Val 50 tis. Kč a Centrum Najáda s. r. o., Nové Město nad Metují 300 tis. 
Kč. ZM schvaluje souhrnné částky na zvláštní grantové podprogramy a rezervy na vyjmenované účely: Euroregion Glacensis, 
Rychnov nad Kněžnou - provoz cyklobusů 30 tis. Kč, Městský klub Nové Město nad Metují - festival veselohry 800 tis. Kč, 
Centrum Najáda s. r. o., Nové Město nad Metují 841 tis. Kč, sportovní oddíly - příspěvky na provoz, opravy, údržbu a ocenění 
sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 4 495 tis. Kč, NONA - společnost zdravotně postižených, o. s., Nové Město 
nad Metují - provoz stacionáře 675 tis. Kč, program prevence rizikového chování ve výši 150 tis. Kč a souhrnnou částku na 
ostatní veřejnou podporu 500 tis. Kč. O poskytování finanční podpory na jednotlivé konkrétní projekty bude v rámci svých 
kompetencí daných zákonem o obcích a v duchu platných zásad rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně 
informovat ZM. Navržené podpory nad 50 tis. Kč podléhají schválení ZM.

ZM 106 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

5.7 Zápis z finančního výboru ze dne 04.02.2015

IDENTIFIKACE:  Členové FV se zúčastnili pracovního semináře ZM k rozpočtu dne 04.02.2015 a následně pak proběhlo 
řádné jednání FV. FV doporučil ZM přijetí předloženého návrhu rozpočtu na rok 2015 se změnami diskutovanými na 
rozpočtovém semináři, u nichž došlo ke společné shodě jejich zapracování do konečného návrhu rozpočtu. Jiné připomínky a 
návrhy FV k navrženému rozpočtu nemá. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 04.02.2015 - viz příloha č. ZM 106 - 
5/7.      K ROZHODNUTÍ:   Projednat a vzít na vědomí zápis.       PROJEDNÁNÍ: V 16:34 hodin - OF - přednesl "Identifikaci" 
bodu - bez rozpravy.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Jiří Kunte, vedoucí odboru - Odbor finanční

K Čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 106- 7243/15

ZM projednalo a bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 04.02.2015 
ve znění přílohy č. ZM 106 - 5/7.

ZM 106 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 26.2.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 5.3.2015Stránka 10 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.8 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2015

IDENTIFIKACE:  Kromě projednání dílčích položek (viz předchozí body) je třeba schválit ostatní položky rozpočtu, především 
mandatorní výdaje, investice a dále celkové příjmy a výdaje rozpočtu. K rozpočtu proběhl pracovní seminář dne 04.02.2015 
za účasti členů finančního výboru a osadních výborů, na základě kterého došlo k úpravám pracovní verze rozpočtu. RM a FV 
doporučili návrh rozpočtu schválit. Rozpočet je předložen tak, jak byl po dobu 15 dnů vyvěšen na úřední desce MěÚ - 
podrobnosti viz příloha č. ZM 106 - 5/8, která je zároveň i přílohou k bodu 5/5. RM doporučuje provést úpravy zveřejněného 
návrhu rozpočtu zařazením nové položky Nasvětlení přechodu v ul. Havlíčkova - PD a realizace (210 tis. Kč) a změnami v 
příspěvcích, které byly projednány v rámci bodu č. ZM 106 - 5/6. Informace k položce rozpočtu Nákup vozidla JSDH - město 
obdrželo od Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 1 500 tis. Kč 
na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky.      K ROZHODNUTÍ:   Schválit návrh rozpočtu na rok 2015.       
PROJEDNÁNÍ: V 16:35 hodin - vedoucí OF přednesl "Identifikaci" bodu a informoval o změnách a doplněních, ke kterým 
došlo - rozpočet města v definitivně schválené podobě bude zveřejněn na webových stránkách města. Dotazy: Ing. Tymel - 
nízká částka na řešení problematiky osvětlení a bezpečnosti chodců na Husově náměstí? OMM - chystaná opatření 
stavebního rázu by měl hradit zhotovitel stavby. Co se týká opatření, které se týká osvětlení a bezpečnosti chodců, tak 
prozatím nebylo žádné řešení nalezeno a do skončení udržitelnosti projektu se neplánuje. Paní Řeháková - PD na chodník 
Ve Vrchovinách - kdy bude pak následovat realizace? ST - jde už jen o určitou úpravu PD - bude podána žádost o dotaci na 
SFDI a od toho se bude odvíjet termín realizace. Je snaha, aby to byl rok 2016. Další dotazy nebyly - byl přečten návrh 
usnesení - po jeho schválení (všemi hlasy přítomných zastupitelů) ST poděkoval všem zainteresovaným za práci a iniciativu 
při přípravě rozpočtu. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Jiří Kunte, vedoucí odboru - Odbor finanční

K Čl.  5. 8  USNESENÍ č. ZM 106- 7244/15,      (uložen úkol číslo 19648).

ZM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2015 ve znění upravené přílohy č. ZM 106 - 5/5. Součástí schváleného rozpočtu jsou tyto 
jmenovité projekty a akce: novoměstská naučná stezka 100 tis. Kč, dopravní značení 50 tis. Kč, projekt Za krásami a historií 
Českého Betléma I. Revitalizace centra města spojená s historií Českého Betléma 30 tis. Kč, Husovo náměstí - řešení 
osvětlení, bezpečnostní řešení, parkovací režim, zatékání 30 tis. Kč, zjednosměrnění ulic (PD a realizace I. Etapy) - opatření 
koncepce dopravy 120 tis. Kč, úprava v ul. V Zahradách - obousměrný provoz cyklistů 55 tis. Kč, ul. Bratří Čapků - řešení 
parkovacích zálivů - PD 10 tis. Kč, stavební úpravy komunikace v ul. Náchodská (spoluúčast) 1 000 tis. Kč, nový asfaltový  
koberec v ul. Pod Lipami 800 tis. Kč, stavební úpravy ul. Chlístovská - PD 100 tis. Kč, parkoviště ul. Družstevní - opatření 
koncepce dopravy (pozastávka) 90 tis. Kč, výměna obrubníků v Johnově ul. 100 tis. Kč, rekonstrukce chodníků, VO a 
veřejného rozhlasu v ul. Na Hradčanech - PD 50 tis. Kč, chodník v ul. Na Táboře - realizace 2 500 tis. Kč, parkoviště v ul. 
Havlíčkova (u restaurace U Trunečků a prodejny potravin) - PD 90 tis. Kč, cyklostezka ul. K Sirkárně - PD 100 tis. Kč, chodník 
ve Vrchovinách podél I/14 - úpravy PD 40 tis. Kč, cyklostezka v ul. Náchodská 9 750 tis. Kč, nástupní místo na přechod v ul. 
Nahořanská realizace vč. VO 120 tis. Kč, řešení bezbariérovosti v NMnM - PD 70 tis. Kč, měřič rychlosti v ul. Náchodská 50 
tis. Kč, kanalizace Vrchoviny - PD (č. 123, 136, 131, 127, 129) 40 tis. Kč, kanalizace Spy - DÚR 220 tis. Kč, projekt 
Kanalizace Nové Město nad Metují - udržitelnost 25 tis. Kč, půjčka na domovní ČOV pro č. p. 1033 v ul. Na Táboře 35 tis. Kč, 
kanalizace v ul. Nábřežní - půjčka VAK(u) Náchod 1 200 tis. Kč, MŠ Rašínova - rekonstrukce WC a umýváren 960 tis. Kč, MŠ 
Na Františku - stavební úpravy vstupu, plochy před vstupem a nový přístřešek u MŠ 550 tis. Kč, ZŠ Komenského - 
modernizace topných rozvodů včetně měření a regulace 500 tis. Kč, ZŠ Komenského - rekonstrukce sociálního zařízení - II. 
etapa 480 tis. Kč, ZŠ Malecí - rekonstrukce sociálního zařízení ve ŠD 480 tis. Kč, ZŠ Krčín - přístřešek nad hlavním vchodem 
250 tis. Kč, ZŠ a MŠ Krčín - dokončení výměny oken u MŠ Krčín 120 tis. Kč, koncepční řešení zahrady u ZŠ Malecí, MŠ 
Rašínova, MŠ Na Františku, MŠ Krčín, MŠ Vrchoviny, DDM, Dům hasičů - PD a realizace I. etapy 200 tis. Kč, revitalizace 
zahrady u MKN - PD 40 tis. Kč, Program regenerace - příspěvky na obnovu památek 690 tis. Kč, Program regenerace - 
městské opevnění JV 450 tis. Kč, Program regenerace - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova střešního pláště (ateliérové 
okno) 2 200 tis. Kč, Program regenerace  - měšťanský dům č. p. 1238 - obnova sklepních prostorů 600 tis. Kč, aktualizace 
Regulačního plánu MPR 130 tis. Kč, sanace hradební zdi - Muzeum 75 tis. Kč, místní památky (oprava vojenských hrobů, 
hřbitovní zdi …) 430 tis. Kč, dětská hřiště 400 tis. Kč, zateplení BD č. p. 44 - 47 - PD 100 tis. Kč, VO Sepský most - realizace 
450 tis. Kč, nasvětlení přechodu v ul. Havlíčkova - PD a realizace 210 tis. Kč, městský mobiliář 150 tis. Kč, orientační značení 
40 tis. Kč, oprava opěrné zdi u č. p. 361 ul. Nádražní - PD a realizace 500 tis. Kč, projekt Příprava a implementace 
strategického plánu rozvoje 30 tis. Kč, projekt Stará ekologická zátěž Elton - doprůzkum znečištění, včetně vratky 
nedočerpané dotace KHK 1 530 tis. Kč, odstranění poruch skalní stěny u Zázvorky - II. etapa 1 200 tis. Kč, čištění skal včetně 
studny 85 tis. Kč, OÁZA - klimatizace dvorany 310 tis. Kč, projekt Zvýšení bezpečnosti ve městě - kamerový monitorovací 
systém 670 tis. Kč, Dům hasičů - odvodnění nájezdu a odstranění zatékání 450 tis. Kč, nákup vozidla JSDH 6 000 tis. Kč.

ZM 106 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 3.12.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 5.3.2015Stránka 11 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 17:15 STČl

6.1 Plán kontrol Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

IDENTIFIKACE:  Z minulého volebního období přechází jedna nerealizovaná kontrolní akce, a to kontrola zaměřená na 
výběrová a poptávková řízení - viz hlášení o plnění usnesení č. ZM 81- 6817/12. Sledování tohoto úkolu bylo zrušeno a akce 
bude zapracována do plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru (KV) pro nadcházející volební období. V tomto smyslu je 
třeba přijmout usnesení s úkolem pro KV.      K ROZHODNUTÍ:   Uložit KV zpracování plánu kontrol na roky 2015 - 2018.      
ODŮVODNĚNÍ: Přecházející nerealizovanou kontrolní akci je třeba zařadit do nového plánu kontrol KV.      PROJEDNÁNÍ: V 
16:49 hodin - TAJ - přednesl "Identifikaci" bodu - bez připomínek. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 106- 7245/15,      (uložen úkol číslo 19649).

ZM ukládá Kontrolnímu výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují zpracování návrhu plánu kontrol na období 2015 
a 2018 s tím, že do plánu bude zařazena kontrola zaměřená na výběrová a poptávková řízení, která přechází z předchozího 
volebního období.

ZM 106 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 23.4.2015 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

Tisk: 5.3.2015Stránka 12 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 17:20Čl

7.1 Aktuální informace ST - rekonstrukce ul. Náchodská a další informace

IDENTIFIKACE:  ST - aktuální informace k rekonstrukci ul. Náchodská a další informace.       PROJEDNÁNÍ: ST - informace - 
dne 16.03.2015 bude zahájena oprava ul. Náchodská - pokud tomu nebudou bránit povětrnostní podmínky. První etapa bude 
od fy ARRIVA dolů, druhá etapa od fy ARRIVA směr Vrchoviny až za most u fy Ammann. Tyto informace doplnil MST - něco 
bude zveřejněno v březnovém Novoměstském zpravodaji, ale vše bude hlavně aktuálně doplňováno na webových stránkách 
města a na Facebooku - bohužel, informace se často mění, proto je třeba toto sledovat. Je třeba se připravit na dopravní 
komplikace ve městě. ST - informace k záměru ŘSD ČR provést dokončení opravy v ul. Na Táboře a uzavření a opravy 
Sepského mostu fakticky souběžně s ul. Náchodská - toto bylo městem odmítnuto, byl by z toho dopravní kolaps. Je možné 
provést dokončení úprav komunikace v ul. Na Táboře, ale nelze provést uzavírku mostu. Jednání s ŘSD ČR o tomto 
pokračují. Další informace ST se týkala průmyslové zóny Kvasiny - má být podepsáno memorandum mezi Vládou ČR 
(Královéhradeckým krajem) a fy Škoda. Mj. má být vyčleněno 96 mil. Kč na úpravu - komunikace od Krčína do Spů, tzn., že 
by v průběhu 2 let mělo dojít k opravě úseku od Krčína do Spů. Bc. Fanta - související připomínky a dotazy - pokud doprava 
osobních vozidel povede přes město (trasy vysvětlil MST), tak je třeba, aby MP byla přítomna v ranních hodinách před "MŠ 
Rašínova" - problémy tam jsou již nyní, natož v případě zesílení provozu. Rovněž by mělo být vyjednáno možné parkování na 
blízkém parkovišti firmy NYKLÍČEK a spol. s.r.o. Zároveň by mělo být dořešeno i zábradlí, které by mělo zabraňovat 
přecházení chodců v zatáčce ul. Rašínova a ul. 28. října. OMM - tyto věci budou řešeny na koordinační schůzce příp. i 
individuálně. Bc. Fanta - upozornění, že při rekonstrukci dojde asi ke zničení povrchu komunikace na křižovatce - viz zatáčení 
kamiónů. ST - křižovatka "u Papežů" by měla být opravena v těch dalších etapách - viz předchozí informace. Dále uvedl, že 
je předpoklad, že kamióny nebudou zajíždět až do Nového Města nad Metují - opravy mají být i na průtahu Náchodem, takže 
pak by do HK mohly jet již jinou trasou než přes nás. Určitě bude žádáno i o součinnost Policie ČR ve spolupráci s MP. Paní 
Řeháková - dotázala se, zda se neuvažovalo o otevření průjezdu ul. 28. října - oddělaly by se "květináče" před letním 
stadionem. ST - neuvažovalo. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Petr Hable, starosta - Město

7.2 Ing. Hovorka - buňky na pozemku u viaduktu směr Černčice

IDENTIFIKACE:  Ing. Hovorka - vznesl podnět k řešení umístění nevzhledných dvou stavebních buněk na soukromém 
pozemku při vjezdu do města ve směru od Černčic, těsně před viaduktem u Osmy.       PROJEDNÁNÍ: ST - přislíbil prověřit a 
informovat o tom. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Libor Hovorka, zastupitel - Zastupitelstvo města

7.3 Ing. Jan Neumann - úklid ulic v souvislosti s rekonstrukcemi v ul. Náchodská atd.

IDENTIFIKACE:  Ing. Jan Neumann - doporučuje navýšit činnost TS - tj. po dobu rekonstrukce více a častěji uklízet na 
objízdných trasách.       PROJEDNÁNÍ: ST - zametací technika je již zprovozněna a začíná obvyklý předjarní úklid. TS se 
zaměří i na uvedené trasy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Ing. Jan Neumann, zastupitel - Zastupitelstvo města

Tisk: 5.3.2015Stránka 13 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.4 Mgr. Hylský - aktuální strategický plán na webových stránkách města

IDENTIFIKACE:  Mgr. Hylský - na webu města visí starý Strategický plán z roku 2008, protože byl v roce 2014 zpracován 
nový, tak by tam měl být ten aktuální.       PROJEDNÁNÍ: MST - má informaci, že od včerejšího dne je na webu města již ten 
aktuální.      VYSVĚTLENÍ:  Mgr. Josef Hylský, zastupitel - Zastupitelstvo města

7.5 V. Řeháková - poděkování za jízdní řády

IDENTIFIKACE:  Zastupitelka paní V. Řeháková vyslovila poděkování za zpracování odjezdových jízdních řádů z jednotlivých 
zastávek ve městě a na autobusovém nádraží - oceňují to hlavně senioři.       PROJEDNÁNÍ: ST - na autobusovém nádraží 
nám to zpracovává KÚ KHK - za cca 2.500 Kč a odjezdníky ze zastávek zpracovala firma ARRIVA - VÝCHODNÍ ĆECHY, a. 
s., poděkování budeme tlumočit.      VYSVĚTLENÍ:  Věra Řeháková, zastupitelka - Zastupitelstvo města

7.6 Projekt DOBRÝ ÚŘAD

IDENTIFIKACE:  TAJ - MěÚ Nové Město nad Metují se přihlásil do projektu DOBRÝ ÚŘAD. Všechny informace o projektu 
budou zveřejněny na webu města + dále bude o něm rozeslána informace zastupitelům prostřednictvím e-mailu.       
PROJEDNÁNÍ: TAJ - cílem mj. je: získání zpětné vazby od občanů k práci úředníků a ke kvalitě života ve městě; zlepšení 
komunikace mezi zaměstnanci města; zdokonalení komunikace mezi městem a občany; získání pozitivní zpětné vazby od 
občanů města. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM.      VYSVĚTLENÍ:  Bc. Petr Tyč, tajemník MěÚ - Městský úřad

7.7 J. Hladík - pozvánka na akci "Odhalení pamětní desky Jana Petra Straky z Nedabylic"

IDENTIFIKACE:  Zastupitel p. Hladík - pozval všechny přítomné i širokou veřejnost na slavnostní odhalení pamětní desky Jan 
Petra Straky z Nedabylic - hraběte, mecenáše a zakladatele Strakovy akademie. Bude to významné připomenutí si této 
osoby, která se v Novém Městě nad Metují narodila před 370 lety. Akce se uskuteční dne 05.03.2015 - p. Hladík informoval o 
programu a souvisejících akcích a všem předal tištěnou pozvánku na slavnostní akci.       PROJEDNÁNÍ: Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle jednacího řádu je nedílnou součástí zápisu ze ZM. Nikdo další se do diskuse 
nehlásil, takže ji ST ukončil.      VYSVĚTLENÍ:  Jiří Hladík, zastupitel - Zastupitelstvo města

Tisk: 5.3.2015Stránka 14 z  15STIS



ZM 106 - 26.2.2015

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.8 Kritická připomínka občana města

IDENTIFIKACE:  Po skončení článku Diskuse se ještě přihlásil ke slovu přítomný občan p. J. L. s kritickou připomínkou k 
tiskové chybě v Novoměstském zpravodaji, která se týkala nesprávných a chybějících údajů ve společenské rubrice - 
konkrétně u jubilantů.       PROJEDNÁNÍ: Reagoval zastupitel p. Hladík, který je členem redakční rady Novoměstského 
zpravodaje a vysvětlil, jak k chybě došlo - v dalším čísle Novoměstského zpravodaje je zveřejněna omluva a oprava těchto 
údajů. Na vystoupení p. J. L. reagoval i ST a Ing. Maur. 

Čas ukončení jednání ZM 106:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

17:26

Příští porada bude: ZM 107, 23.4.2015, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 5.3.2015Stránka 15 z  15STIS


